— 1 —

教务〔2022〕64号

各二级学院：

为拓展学生素质，提供形式多样的课程学习资源，根据学校规

定组织学生选修 2022-2023 学年第一学期线上线下公选课程，现

将有关事项通知如下：

序号 课程名称 开课单位
学

分

学

时
课程负责人 备注 (限额人)

1 英语A级考级培训 通识教育学院 1.5 24 王茹 200

2 商务英语交际技能培训 通识教育学院 2.5 40 王茹 50

3 企业运营管理 创新创业中心 1 16 姚玉静 50

4
抖音直播实操教学

创新创业中心 3 48 孙林林 60

5
黎族传统文化之黎锦织秀技

艺

继续教育学院 2 32 陈丹 30

6
中华经典诵读与职场沟通

通识教育学院 2 32 符秀敏 30*N-50*N

7
商务网站内容维护与管理

经济管理学院 2 32 王桃 60

8 论文写作与交流 旅游学院 2 32 陈文妍 53

— 2 —

（一）智慧树开放课程，登陆智慧树即可看到。

（二）其他课程，其他能够提供成绩证明的在线课程（可以

不局限于智慧树平台）。

（一）选课办法

线下选修办法：请登录教务系统的成绩查询页面，在“网上选

课”→“全校性公选课”中选择各自的选修课程，并提交至 教务

处，由教务处最后通知确认，并发布课程安排。

（ 在 线 ） 智 慧 树 课 程 的 选 修 办 法 ： 登 陆 选 课 网 址 ：

http://portals.zhihuishu.com/hcvt，使用账号：学号（首次需要注

册），初始密码：123456。进行本次选课（无账号的注册账号即

可）。详见智慧树共享课程选课操作说明。

其他在线课程，根据选课平台要求选课。

教师需要开通智慧树平台账号的请于 9 月 30 日前将《教师开

通智慧树平台账号申请表》报送至各学院教学办，并由各学院把

电子版发送至教务处符琼霞钉钉。

（二）选课时间：2022年9月26日—9月30日。

（三）选课限制：学校鼓励大家选修公选课，但每位同学的

公选课只计算4学分，超出4学分部分不予计算。每个同学线下课

程最多可选修2门。

（四）学习及考核时间：2022年12月24日前完成所有选修课

的学习及考核，并于2022年12月30日前提交所有公选课成绩；如

果不在上述范围选课的，又需要认定学分的，要在2022年12月30

日前向各学院提交成绩证明，并由学院汇总后于2023年1月5日前

报送教务处。

— 3 —

（五）成绩获得：课程学习结束后，课程负责单位（老师）

统一提供学生修课成绩单，教务处进行学习成绩和学分认定。

全体在校生。

（一）公选课的管理有开课单位（教师）负责，选课的学生

要服从课程开设单位（教师）的管理。

（二）学校鼓励大家选修公选课，但每位同学的公选课只计

算4学分，超出4学分部分不予计算。

附件：1.2022-2023-1线下公选课课程信息

2.关于智慧树共享课程选课操作说明

3.教师开通智慧树平台账号申请表

海南职业技术学院教务处

2022年9月21日

海南职业技术学院教务处 2022年9月21日印发

	一、公选课程清单
	二、线上公选课程清单
	三、课程选修办法及成绩认定
	四、选课对象
	五、公选课的管理
	附件：1.2022-2023-1线下公选课课程信息
	2.关于智慧树共享课程选课操作说明
	3.教师开通智慧树平台账号申请表